АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЙТУЙСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 января 2024 года

№20
пгт. Могойтуй

Об открытии ледовой переправы через реку Онон сельского поселения «Ортуй» муниципального района «Могойтуйский район»
В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 04 мая 2009 года №186 «Об утверждении Правил охраны людей на водных объектах Забайкальского края», и в соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Могойтуйский район», в целях организации ледовой переправы через реку Онон в период ледостава 2023-2024 годов сельского поселения «Ортуй», администрация муниципального района «Могойтуйский район» постановляет:
1. Установить место ледовой переправы через реку Онон в направлении ст. Ясная Оловяннинского района, обозначив соответствующими знаками и аншлагом.
2. Открыть ледовую переправу через реку Онон сельского поселения «Ортуй» с 31 января 2024 года.

3. Руководителям организаций независимо от форм собственности сельского поселения «Ортуй» организовать инструктаж с работниками по соблюдению Правил «Охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края».
4. Для ознакомления населения СП «Ортуй» вывести на стенде выписку из правил «Охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края».

5. Директору МАОУ «Ортуйская средняя общеобразовательная школа» Юндуновой Б.Б. провести разъяснительную работу о мерах безопасности на льду с учащимися.

6. Ответственным за ледовую переправу через реку Онон в 2023-2024 годах назначить Балданова Мунко-Баир Солбоновича начальника отдела по делам ГО ЧС администрации муниципального  района «Могойтуйский район».
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава муниципального района

Б.Ц. Нимбуев